
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Programma degli interventi in tema di collocamento mirato anno 2020-2021
(D.G.R. n. 1125 del 6 agosto 2020) - Voucher per il lavoro rafforzato - D.G.R. 1101 del
09/08/2021. Approvazione degli esiti di ammissibilita` delle domande pervenute nel
primo sportello - CUP F19E21000020002  

Note per la trasparenza:
Con il presente provvedimento si approvano gli esiti di ammissibilità delle domande di ade
sione all’elenco dei soggetti erogatori, pervenute nell’ambito dell’Avviso pubblico per la spe
rimentazione del voucher per il lavoro rafforzato di cui alla D.G.R. 1101 del 09/08/2021, ap
provato con Decreto Direttoriale n. 172 del 19/07/2022

IL DIRIGENTE
U.O. 8 Coordinamento e gestione

rete pubblica dei servizi per il lavoro

Premesso che: 

- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998, quale 

ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, do

tato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in confor

mità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimen

to delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale 13 marzo 2009, n. 3 e s.m.i.;

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, co. 793, della Legge 27/12/2017, n. 205, e dell’art. 54, 

co. 2, della Legge Regionale 29/12/2017, n. 45, le funzioni dei servizi per il lavoro sono 

transitati ope legis dal 01/01/2018 dalla Città Metropolitana di Venezia e dalle Province del 

Veneto a Veneto Lavoro che è da considerarsi, quindi, ente regionale costituito per la ge

stione dei servizi per l’impiego;

- sono state mantenute all’Ente le competenze che sono previste nella L.R. 13/03/2009, n. 

3, e s.m.i., in particolare l’art. 13, comma 2 lett. c) e comma 2-bis, in cui si prevede che l’En

te è il soggetto che istituzionalmente assicura, in conformità alla programmazione regionale 

e agli indirizzi della Giunta regionale, supporto alle azioni che la Giunta stessa attiva in ma

teria di lavoro;

Considerato che: 

- la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 4 della Legge regionale 3 agosto 2001 n. 16, ha ap

provato con D.G.R. n. 1125 del 6 agosto 2020 il programma annuale degli interventi in tema 

di collocamento mirato con cui ha disposto l’utilizzo delle risorse del Fondo regionale per 

l’occupazione delle persone con disabilità relative all’anno 2020-2021 e in tale programma è 

stata prevista un’azione destinata ad agevolare l’accompagnamento al lavoro delle persone 

con disabilità;



-  con  D.G.R.  n.  1101  del  09/08/2021  la  Regione  del  Veneto  ha  approvato  la 

sperimentazione della misura “Voucher rafforzato”, finalizzata a favorire l’inserimento e la 

permanenza nel  mercato del  lavoro di  lavoratori  con disabilità  previsto nel  “Programma 

degli  interventi  in  tema di  collocamento mirato anno 2020-2021”  (D.G.R.  n.  1125 del  6 

agosto 2020);

- con medesima D.G.R. sono stati affidati a Veneto Lavoro l’adozione e pubblicazione di un 

apposito avviso pubblico che preveda l’attuazione dei processi di gestione, monitoraggio e 

controllo della misura sia a livello strategico che operativo;

- con decreto direttoriale n.  172 del 19/07/2022 è stato approvato l’Avviso  pubblico per la 

sperimentazione del voucher per il lavoro rafforzato per la realizzazione di interventi di ac

compagnamento  al  lavoro  delle  persone  con  disabilità  di  cui  alla  D.G.R.  1101  del 

09/08/2021 (c.d. “Voucher rafforzato”);

- con medesimo decreto sono stati previsti 17 sportelli per la presentazione delle domande 

di ammissione all’elenco dei soggetti erogatori di servizi oggetto del Voucher rafforzato per 

il lavoro e il primo sportello prevedeva l’apertura dal 19 luglio 2022 al 12 agosto 2022;

- nel predetto Avviso è previsto che le domande di ammissione vengono valutate da una 

apposita commissione;

- nello stesso Avviso, ai fini dell’ammissibilità delle domande di ammissione all’elenco dei 

soggetti erogatori, è prevista la verifica dei requisiti del soggetto proponente, la correttezza 

e la completezza della documentazione presentata, sulla base dei seguenti criteri:

 rispetto dei termini di presentazione;

 rispetto delle modalità di presentazione;

 completezza e correttezza della documentazione trasmessa;

 possesso da parte del soggetto proponente dei requisiti giuridici soggettivi richiesti 

dal  l’Avviso  pubblicato  con  Decreto  Direttoriale  172  del  19/07/2022,  inclusa  la 

coerenza dell’esperienza pregressa con le attività previste dal voucher rafforzato.

- con Determinazione Dirigenziale n. 283 del 29/08/2022 è stata nominata la Commissione 

di valutazione delle domande di ammissione all’elenco dei soggetti erogatori di servizi og

getto del Voucher rafforzato per il lavoro di cui alla D.G.R. n. 1101 del 09/08/2021.

Rilevato che: 

- in adesione all’Avviso sopra citato, alla data del 12/08/2022, sono pervenute n. 51 doman

de di ammissione dai soggetti riportati nell’Allegato A al presente provvedimento;

- le domande sono state presentate in modalità telematica tramite il portale www.cliclavoro

veneto.it secondo le indicazioni riportate nell’avviso e a ciascuna domanda è stato attribuito 

un codice identificativo che include le informazioni previste dai sistemi di protocollazione vi

genti, nel rispetto delle disposizioni del DPR 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e nello specifi

co, il codice identificativo della domanda, l’ora e la data di ricevimento nonché i documenti 

trasmessi, che sono registrati automaticamente in forma non modificabile;



- l’istruttoria e la valutazione delle domande pervenute si è svolta secondo le modalità defi

nite nel Decreto Direttoriale 172 del 19/07/2022;

- sono stati acquisiti gli esiti delle valutazioni istruttorie effettuate dalla Commissione nomi

nata con Determinazione Dirigenziale n. 283 del 29/08/2022;

- gli esiti della predetta valutazione hanno evidenziato l’ammissibilità delle domande riporta

te nell’Allegato B;

- gli esiti della predetta valutazione hanno evidenziato la non ammissibilità delle domande 

riportate nell’Allegato C;

Ritenuto di approvare le risultanze dell’istruttoria di verifica dell’ammissibilità delle doman

de pervenute nel primo sportello compiuta dalla commissione sulla scorta degli elementi so

pra citati, i cui risultati sono evidenziati negli allegati A, B e C che sono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;

Attestata la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale.

Visti:

- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 

della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;

- la Determinazione Dirigenziale n. 30 del 10/03/2021 di approvazione della graduatoria dei 

vincitori del concorso per la copertura del posto di Dirigente Unità Organizzativa Coordina

mento e gestione della rete pubblica dei servizi per il lavoro (U.O.8) e di assunzione del 

candidato vincitore;

- il Programma degli interventi in tema di collocamento mirato 2020 – 2021 approvato con 

D.G.R. N. 1125 del 06 agosto 2020.

Preso atto della regolarità procedurale

DETERMINA

- di dare atto che le premesse e le considerazioni costituiscono parte integrante e sostan

ziale del presente atto;

- di approvare le risultanze dell’istruttoria di verifica dell’ammissibilità delle domande perve

nute nel primo sportello, i cui risultati sono evidenziati nei seguenti allegati:

 Allegato A - Domande pervenute – primo sportello;

 Allegato B - Domande ammesse – primo sportello;

 Allegato C - Domande non ammesse – primo sportello.

- di dare atto che avverso i vizi del presente provvedimento è ammesso ricorso avanti il Tri

bunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dell’avvenuta conoscenza ovvero, alterna

tivamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni;



- di rinviare a successivo atto le indicazioni per l'attuazione e la gestione dei servizi oggetto 

del voucher per il lavoro rafforzato di cui alla D.G.R. n. 1101 del 09/08/2021;

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione secon

do quanto previsto dal D. Lgs n. 33/2013 in relazione alla tipologia del provvedimento me

desimo.

Il Dirigente

U.O. 8 Coordinamento e gestione 
rete pubblica dei servizi per il lavoro

Gardonio Giorgio
(firma digitale)

Allegati:

- Allegato A - Domande pervenute – primo sportello;

- Allegato B - Domande ammesse – primo sportello;

- Allegato C - Domande non ammesse – primo sportello.



DGR 1101 del 09/08/2021 D.D. n. 172 del 19/07/2022

ALLEGATO A - Domande pervenute – Primo sportello

ID

domanda

Protocollo Ragione sociale soggetto erogatore Codice fiscale 

6571 VL20220000194I SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE VALLORGANA 02318370265

6578 VL20220000193I PRISMA SOC.COOP.SOCIALE ARL 02422720249

6576 VL20220000192I ERGA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03347470266

6577 VL20220000191I VALE UN SOGNO COOPERATIVA SOCIALE 03974770236

6575 VL20220000190I VERLATA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 00887350247

6551 VL20220000189I COOPERATIVA SOCIALE PANTA REI 93143870231

6573 VL20220000188I INSIEME COOPERATIVA SOCIALE 01615090238

6574 VL20220000187I SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA 07704310015

6572 VL20220000186I PSYCHOMETRICS SRL 04459660280

6561 VL20220000185I L'OFFICINA DELL'AIAS COOPERATIVA SOCIALE 02924130236

6557 VL20220000184I IN.PRINCIPIO SRL 03209010267

6568 VL20220000183I COOPERATIVA PRIMAVERA NUOVA 00870010246

6567 VL20220000182I TERRA FERTILE S.C.S. ONLUS 03138510262

6566 VL20220000181I
CENTRO SERVIZI ASSOCIATI - COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

01916280264

6565 VL20220000180I METALOGOS RICERCA CONSULENZA FORMAZIONE SCC 00927360255

6564 VL20220000179I UMANA FORMA SRL 03311480275

6563 VL20220000178I AS.SER.COOP.-COOPERATIVA SERVIZI DI ASSISTENZA 01361300294



ID

domanda

Protocollo Ragione sociale soggetto erogatore Codice fiscale 

6537 VL20220000177I SOCIETA’ NUOVA SCS 00700600257

6562 VL20220000176I IRECOOP VENETO 80037180280

6560 VL20220000175I ECIPA SCARL 02289210276

6554 VL20220000174I JOB SELECT SRL 04008340285

6535 VL20220000173I CENTRO CONSORZI 00534400254

6532 VL20220000172I MEDIALABOR DON CALABRIA - IMPRESA SOCIALE - S.R.L. 03873430239

6534 VL20220000171I CONGREGAZIONE POVERI DELLA DIVINA PROVVIDENZA – CASA BUONI FANCIULLI – ISTITUTO DON CALABRIA
00280090234

6559 VL20220000170I ATTIVAMENTE SRL 04491010288

6558 VL20220000169I UN. I. COOP UNIONE REGIONALE DEL VENETO 93197400232

6556 VL20220000168I AGORA'  - ASSOCIAZIONE PER LO SVILUPPO DELLA FORMAZIONE 93053120239

6526 VL20220000167I ENGIM VENETO 95074720244

6555 VL20220000166I EDUFORMA S.R.L. 03824150282

6519 VL20220000165I C.C.S. CONSORZIO COOPERATIVE SOCIAL 02615820285

6553 VL20220000164I CO.GE.S. DON LORENZO MILANI SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 02793590270

6552 VL20220000163I COOPERATIVA SOCIALE CENTRO DI LAVORO SAN GIOVANNI CALABRIA 00637590233

6547 VL20220000162I RIESCO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA SOCIALE 04006180287

6549 VL20220000161I FONDAZIONE ENAC VENETO C.F.P. CANOSSIANO 04489420234

6546 VL20220000160I CISL VICENZA SERVIZI SRL 02316560248

6545 VL20220000159I IL PONTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 01524130240

6544 VL20220000158I SOLIDALIA SOC COOP SOCIALE 04828390288

6543 VL20220000157I COOPERATIVA SOCIALE 81 SOC. COOP. 01299080240

6512 VL20220000156I JOB CENTRE SRL 03699320283

6542 VL20220000155I ENERGIE SOCIALI COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 03784010237

6540 VL20220000154I ROCHDALE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 03030490274

6538 VL20220000152I SPAZIO ELLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03395920287

6531 VL20220000151I GIOVANI E AMICI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 02269930281

6536 VL20220000150I GRUPPO R SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 03681420281



ID

domanda

Protocollo Ragione sociale soggetto erogatore Codice fiscale 

6530 VL20220000149I L.P.V. COOPERATIVA SOCIALE 00694120247

6529 VL20220000148I EITEAM S.C.S. 01014850257

6523 VL20220000147I FONDAZIONE SAN GAETANO 02548370234

6525 VL20220000146I CESAR SRL 01856980246

6524 VL20220000145I AURA COOPERATIVA SOCIALE 03673630285

6520 VL20220000144I COOPERATIVA SOCIALE SOL.CO 02407230263

6515 VL20220000143I UMANA SPA 05391311007



DGR 1101 del 09/08/2021 D.D. n. 172 del 19/07/2022

ALLEGATO B - Domande ammesse - Primo sportello

ID

domanda

Protocollo Ragione sociale soggetto erogatore Codice fiscale 

Supporto spe
cialistico alla 
valutazione 
qualitativa

Formazione
Accompagna
mento al tiro

cinio

Tutoraggio 

aziendale

Servizio 
di supporto 

all’inserimento 
/ reinserimento 

lavorativo

6571 VL20220000194I SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE VALLORGANA 02318370265 x

6578 VL20220000193I PRISMA SOC.COOP.SOCIALE ARL 02422720249 x x x

6576 VL20220000192I ERGA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03347470266 x

6577 VL20220000191I VALE UN SOGNO COOPERATIVA SOCIALE 03974770236 x

6575 VL20220000190I VERLATA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 00887350247 x

6551 VL20220000189I COOPERATIVA SOCIALE PANTA REI 93143870231 x

6573 VL20220000188I INSIEME COOPERATIVA SOCIALE 01615090238 x x x x

6574 VL20220000187I SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA 07704310015 x x x

6572 VL20220000186I PSYCHOMETRICS SRL 04459660280 x x x x

6561 VL20220000185I L'OFFICINA DELL'AIAS COOPERATIVA SOCIALE 02924130236 x

6557 VL20220000184I IN.PRINCIPIO SRL 03209010267 x x x

6568 VL20220000183I COOPERATIVA PRIMAVERA NUOVA 00870010246 x

6567 VL20220000182I TERRA FERTILE S.C.S. ONLUS 03138510262 x

6566 VL20220000181I CENTRO SERVIZI ASSOCIATI - COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 01916280264 x

6565 VL20220000180I METALOGOS RICERCA CONSULENZA FORMAZIONE SCC 00927360255 x x x x

6564 VL20220000179I UMANA FORMA SRL 03311480275 x

6537 VL20220000177I SOCIETA’ NUOVA SCS 00700600257 x



ID

domanda

Protocollo Ragione sociale soggetto erogatore Codice fiscale 

Supporto spe
cialistico alla 
valutazione 
qualitativa

Formazione
Accompagna
mento al tiro

cinio

Tutoraggio 

aziendale

Servizio 
di supporto 

all’inserimento 
/ reinserimento 

lavorativo

6562 VL20220000176I IRECOOP VENETO 80037180280 x x x x

6560 VL20220000175I ECIPA SCARL 02289210276 x x x x

6554 VL20220000174I JOB SELECT SRL 04008340285 x x x

6535 VL20220000173I CENTRO CONSORZI 00534400254 x

6532 VL20220000172I MEDIALABOR DON CALABRIA - IMPRESA SOCIALE - S.R.L. 03873430239 x x x

6534 VL20220000171I
CONGREGAZIONE POVERI DELLA DIVINA PROVVIDENZA – CASA 

BUONI FANCIULLI – ISTITUTO DON CALABRIA

00280090234
x

6559 VL20220000170I ATTIVAMENTE SRL 04491010288 x x x x

6558 VL20220000169I UN. I. COOP UNIONE REGIONALE DEL VENETO 93197400232 x x x

6556 VL20220000168I
AGORA'  - ASSOCIAZIONE PER LO SVILUPPO DELLA FORMAZIO

NE

93053120239 x

6526 VL20220000167I ENGIM VENETO 95074720244 x x x x

6555 VL20220000166I EDUFORMA S.R.L. 03824150282 x x x x

6519 VL20220000165I C.C.S. CONSORZIO COOPERATIVE SOCIAL 02615820285 x X x x

6553 VL20220000164I
CO.GE.S. DON LORENZO MILANI SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIA

LE
02793590270 x x x x x

6552 VL20220000163I
COOPERATIVA SOCIALE CENTRO DI LAVORO SAN GIOVANNI CA

LABRIA
00637590233 x

6547 VL20220000162I RIESCO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA SOCIALE 04006180287 x

6549 VL20220000161I FONDAZIONE ENAC VENETO C.F.P. CANOSSIANO 04489420234 x x x x

6546 VL20220000160I CISL VICENZA SERVIZI SRL 02316560248 x x x

6545 VL20220000159I IL PONTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 01524130240 x

6544 VL20220000158I SOLIDALIA SOC COOP SOCIALE 04828390288 x

6543 VL20220000157I COOPERATIVA SOCIALE 81 SOC. COOP. 01299080240 x

6512 VL20220000156I JOB CENTRE SRL 03699320283 x x x x

6542 VL20220000155I ENERGIE SOCIALI COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 03784010237 x x x



ID

domanda

Protocollo Ragione sociale soggetto erogatore Codice fiscale 

Supporto spe
cialistico alla 
valutazione 
qualitativa

Formazione
Accompagna
mento al tiro

cinio

Tutoraggio 

aziendale

Servizio 
di supporto 

all’inserimento 
/ reinserimento 

lavorativo

6540 VL20220000154I ROCHDALE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 03030490274 x

6538 VL20220000152I SPAZIO ELLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03395920287 x

6531 VL20220000151I GIOVANI E AMICI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 02269930281 x

6536 VL20220000150I GRUPPO R SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 03681420281 x

6530 VL20220000149I L.P.V. COOPERATIVA SOCIALE 00694120247 x

6529 VL20220000148I EITEAM S.C.S. 01014850257 x

6523 VL20220000147I FONDAZIONE SAN GAETANO 02548370234 x

6525 VL20220000146I CESAR SRL 01856980246 x

6524 VL20220000145I AURA COOPERATIVA SOCIALE 03673630285 x

6520 VL20220000144I COOPERATIVA SOCIALE SOL.CO 02407230263 x

6515 VL20220000143I UMANA SPA 05391311007 x x x



DGR 1101 del 09/08/2021 D.D. n. 172 del 19/07/2022

ALLEGATO C Domande non ammesse  - Primo sportello

Id domanda Protocollo Ragione sociale  soggetto
Codice fiscale 

Causale  inammissibilità

6563 VL20220000178I AS.SER.COOP.-COOPERATIVA SERVIZI DI ASSISTENZA 01361300294 4

Legenda causale inammissibilità 

1 Mancato rispetto dei termini di presentazione;

2 Mancato rispetto delle modalità di presentazione

3 Documentazione trasmessa non completa o non corretta

4

Mancato possesso da parte del soggetto proponente dei requisiti giuridici soggettivi richiesti dal

l’Avviso  pubblicato  con  Decreto  Direttoriale  172  del  19/07/2022,  inclusa  la  coerenza

dell’esperienza pregressa con le attività previste dal voucher rafforzato.


